
VYBRANÉ UDÁLOSTI

19

|  Konference na podporu nadaných
V úterý 15. května 2018 se pod 

záštitou předsedy Poslanecké sně-
movny Parlamentu ČR Radka 
Vondráčka, Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy a poslanky-
ně Kateřiny Valachové uskutečni-
la konference Fenomén nadaných 
dětí, kterou pořádala společnost Dana Pražáková, odborný rada z kanceláře ústřední-

ho školního inspektora.FO
TO

 | 
D

an
ie

l P
ra

žá
k

|  Setkání s řediteli krajských zařízení pro DVPP
Ve středu 16. května 2018 navštívili 

ústředí České školní inspekce ředitelé 
téměř všech zařízení pro další vzdělá-
vání pedagogických pracovníků, která 
jsou zřizována jednotlivými kraji. Ná-
městek ústředního školního inspekto-
ra Ondřej Andrys s nimi diskutoval 
o aktuálních otázkách vzdělávání pe-
dagogů a prezentoval jim také hlavní 
zjištění, závěry a doporučení České 
školní inspekce týkající se kvality  
a efektivity počátečního vzdělávání.◀ 

|  Ústřední školní inspektor na konferenci  
DOTS 2018

Ústřední školní inspektor To-
máš Zatloukal se v úterý 22. květ-
na 2018 zúčastnil konference 
DOTS 2018, která se každoročně 
zaměřuje na problematiku digi-
tální transformace, průmyslu 4.0 

a užívání digitálních technologií 
v různých odvětvích, včetně pro-
blematiky vzdělávání. 

Práci s digitálními technologi-
emi jak v rámci vlastního vzdě-
lávání, tak v rámci souvisejících  

a podpůrných činností ve školách, 
považuje Česká školní inspekce 
za velmi důležitou součást aktivit 
směřujících ke zvyšování kvality 
vzdělávání v České republice.◀

FO
TO

 | 
G

ab
rie

la
 F

ra
nc

ov
á,

 Č
ŠI

Edulab. Za Českou školní inspekci 
vystoupila s příspěvkem pojedná-
vajícím o možnostech podpory roz-
voje každého dítěte na základě dat 
České školní inspekce Dana Pražá-
ková, která se v kanceláři ústřední-
ho školního inspektora mimo jiné 
zabývá inovacemi. ◀

Vedoucí pracovníci zařízení pro DVPP zřizovaných jednotlivými kraji v diskusi s náměstkem ústředního školního inspektora Ondřejem Andrysem.


